ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ – жизнь или физическое 
состояние, а также материальные интересы Застра
хованного.

1.10. СУММА СТРАХОВАНИЯ – установленный в Дого-
воре страхования максимальный размер обязательств 
Страховщика в денежном выражении для каждого За-
страхованного риска в течение каждого 365-дневного 
(триста шестьдесят пять) Периода страхования или для 
одного Страхового случая.

1.11. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ  – установленный в Дого-
воре страхования платеж за Страхование.

1.12. СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ  – внезапное, не завися-
щее от воли Застрахованного, событие, имеющее при-
чинно-следственную связь с Застрахованным риском,

[...]

тывается Страховое возмещение, однако максималь-
ное Страховое возмещение за один Несчастный случай 
или несколько Несчастных случаев в целом не может 

превышать Сумму страхования, указанную в Страховом 
полисе для Риска перелома костей и травм в течение 
каждого 365-дневного (триста шестьдесят пять) пери-
ода Страхования или другого упомянутого в Страховом 
полисе Периода страхования.

3.4.4. Если одной травме или перелому в Таблице рас-
чета возмещения соответствует несколько позиций, то 
тогда Страховое возмещение рассчитывается с учетом 
наиболее тяжелого перелома или травмы.